XII. Ut præter paschale tempus, vel Pentecosten
nemo baptizare præsumat, nisi eos tantum, quos
ægritudo extrema computerit.

Baptizandi sibi quisquam passionem quocunque tempore nullam credit inesse fiduciam, præter paschale festum et præter Pentecostes venerabile sacramentum, excepto duntaxat gravissimi languoris incurso, in quo verendum est ne morbi crescente periculo sine remedio salutari fortassis agrotans exitio preventus abcedat.

XIII. De presbyterorum et diaconorum ordinationibus, certis celebrandis temporibus.

Ordinationes etiam presbyterorum et diaconorum nisi certis temporibus et diebus exercere non debant, id est, quarti mensis jejuno, septimi et decimi, sed etiam quadragesimalis initii, ac mediana Quadragesima die, sabbati jejuno circa vesperam doverint celebraudas. Nec cuiuslibet utilitas causa sive presbyterum seu diaconum his præferre, qui ante ipsos fuerint ordinati.

XIV. De virginibus sacris quando celentur.

Devotis quoque virginibus nisi aut in Epiphaniō-
roni, aut in albis paschalibus [Em., in diebus pa-

schalibus], aut in apostolorum natalibus sacrum minime velamen imponant, nisi forsitan, sicut de baptisme dictum est, gravi languore correptis, ne sine hoc munere de sæculo excent, implorantibus non negetur.

XV. Ut viduae non velentur.

Viduas autem velare pontificum nullus attinet, quoniam quod nec auctoritas divina delegat nec canonicum forma præstituit non est penitus usurpandum, eisque sic ecclesiastica sunt conferenda præsidia, ut nihil committatur illicitum.

XVI. Ut servi sub obtentu religionis non recipiantur
in clero vel in monasteriis.

Generalis etiam querelle vitanda præsumptio est, qua propemodum causantur universi, passim servos aut originarios, dominorum 133 jura possessionumque fugientes, sub religiosis conversationis obtentu vel ad monasteria sese conferre, vel ad ecclesiasticum famulatum, coniunctibus quoque præsumptibus, indifferenter admitti. Quæ modis omnibus est amovenda perniciose, ne per Christiani nominis institutum aut aliena pervadi, aut publica videatur disciplina subverti, præcipue cum nec ipsam ministerii clericalis bac obligatione fuscari conveniat dignitatem, cogaturque pro statu militantium sibi conditioneque jurgari, aut videri, quod absit, obnoxia. Quibus sacerditaliis competenter interdictione prohibitis, quisquis episcopus, presbyter et diaconus, vel eorum qui monasteriis præsse noscuntur, hujusmodi personas apud se tenentes, non restituendas patronis, aut deinceps vel ecclesiasticæ servituti vel religiosis congregationibus putaverint applicandas, nisi voluntate forsitan dominorum sub scripturæ testimoniis primitus absolutas, vel legitima transactione concessas, periculum se honoris proprii non ambigant communionisque subituros, si super hac re cujusquam verax nos quærela pulsaverit. Magnis quippe studiis secundum beatum Apololum præcividendum est, ne fides et disciplina Domini blasphemetur.